
 
 
 

-  สำเนา  - 
 

ประกาศคณะวิทยาศาสตร์  มหาวิทยาลัยบูรพา 
ที่   ๐๖๗/๒๕๖๘ 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทวิชาการ 
................................................. 

 

  ด้วย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ซึ่งจ้างด้วยเงินอุดหนุนรัฐบาล จำนวน ๑ อัตรา คือ 
  ๑. ตำแหน่ง อาจารย์ เลขที่ตำแหน่ง ๒๒๑๑-๒๕๖๘ คุณวุฒปิริญญาเอก สาขาวิชาพันธุศาสตร์  
หรือ สาขาวิชาชีววิทยาที่เน้นพันธุศาสตร์ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ์กัน สังกัดภาควิชาชีววทิยา  
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ (๑๕) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพา ที ่๑๖๘๖/๒๕๖๗ เรือ่ง  
การมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนงานปฏิบัติการแทน ลงวันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ประกอบกับ 
ประกาศมหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๐๙๕๘/๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุ 
เป็นคณาจารย์ประจำ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ และบันทึกข้อความคณะวิทยาศาสตร์ ที่ อว ๘๑๑๔/๓๐๔๔ 
ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง ขออนุมัตดิำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ซึ่งจ้างด้วย 
เงินอุดหนุนรัฐบาล จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทวิชาการ ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 
  ๑.  คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
  ๑.๑   ผูส้มัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะข้อห้าม ตามความในข้อ ๑๒ ของข้อบังคับ 
มหาวิทยาลัยบูรพา ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๔  ดังนี้  
  (ก)  คุณสมบัติทั่วไป 
   (๑)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
   (๒)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
   (๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของมหาวิทยาลัย 
  (ข)  ลักษณะต้องห้าม 
   (๑)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
   (๒)  เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ              
เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรคที่มหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหาร 
งานบุคคล 
   (๓)  เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้ 
หรือกฎหมายอ่ืน 
   (๔)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 

 
/(๕)  เป็นกรรมการ…  

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



 
- ๒ – 

 
   (๕)  เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

(๖)  เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ 
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙)  เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัย 
    (๑๐) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือ
กระทำการทุจริตในการสอบระหว่างการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา  
  ๑.๒   ผูส้มัครสอบต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษา ได้รับใบรับรองวุฒิแสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา          
และต้องผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผู้มีอำนาจก่อนวันปิดรับสมัคร  สำหรับใบรับรอง ซึ่งระบุว่า “กำลังเรียน”         
หรือ “รอผลการสอบ”  มหาวิทยาลัยจะไม่พิจารณา 
  ๑.๓   ต้องไม่เป็นผู้ที่ลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเส้นทางชีวิต : เกษียณก่อนกำหนด 
 
   ๒.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับผู้มีสิทธิ์สมัครสอบ  
  ๒.๑ เลขที่ตำแหน่ง ๒๒๑๑-๒๕๖๘ คุณวุฒิปริญญาเอก สาขาวิชาพันธุศาสตร์ หรือ สาขาวิชาชีววิทยา 
ที่เน้นพันธุศาสตร์ หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ์กัน สังกัดภาควิชาชีววิทยา 
  หากมีความรู้ความเชี่ยวชาญ และประสบการณ์วิจัยในด้าน Bioinformatics หรือ การวิเคราะห์จีโนม
ของสิ่งมีชีวิต หรือ พันธุศาสตร์ของเซลล์ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

 ๒.๒  ต้องมีผลคะแนนสอบภาษาอังกฤษอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้ 
   ๒.๒.๑ TOEFL (iBT)                คะแนนขั้นต่ำ ๗๙    
   ๒.๒.๒ IELTS (Academic Modules)  คะแนนขั้นต่ำ ๖ 
   ๒.๒.๓ BUU - GET*   คะแนนขั้นต่ำ ๖๕ 
   ๒.๒.๔ CU - TEP   คะแนนขั้นต่ำ ๗๐ 
   ๒.๒.๕ TU - GET (CBT)   คะแนนขั้นต่ำ ๘๑ 
  * เป็นการทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ ดำเนินการโดยสถาบันภาษามหาวิทยาลัยบูรพา  
สามารถดูรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ http://li.buu.ac.th/index.html 
  ผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษตามวรรคหนึ่ง ให้มีอายุตามท่ีหน่วยงานหรือสถาบันทดสอบ
ภาษาอังกฤษนั้นกำหนด หรือกรณีท่ีไม่ได้มีการกำหนดไว้อย่างชัดเจน ให้ผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษนั้น 
มีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ประกาศผลสอบ กรณีผู้ที่ยังไม่มีผลคะแนนทดสอบภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ที่กำหนด 
สามารถยื่นผลคะแนนทดสอบภาษาอังกฤษได้ ภายในระยะเวลาไม่เกิน ๘ เดือน นับถัดจากวันที่มหาวิทยาลัย 
ประกาศผลการคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งคณาจารย์ประจำ 
  ทั้งนี้ หากครบกำหนดเวลา ๘ เดือน แต่ผู้นั้นยังไม่มีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ 
ที่กำหนด ส่วนงานอาจขยายระยะเวลาการทดลองการปฏิบัติงาน และขยายระยะเวลาการยื่นผลคะแนนการทดสอบ
ภาษาอังกฤษต่อไปได้อีก ๔ เดือน หากพ้นกำหนดแล้วยังไม่มีผลคะแนนภาษาอังกฤษ ให้ถือว่าไม่ผ่านการทดลอง
ปฏิบัติงาน 
 

/สำหรับผู้สมัคร… 
  

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)

http://li.buu.ac.th/index.html


 
- ๓ – 

 
  สำหรับผู้สมัครที่มีวุฒิการศึกษาระดับสูงสุด เป็นวุฒิการศึกษาที่สำเร็จจากหลักสูตรที่มีการเรียน 
การสอนเป็นภาษาอังกฤษ ในประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ ให้ยกเว้นการยื่นผลคะแนนภาษาอังกฤษ  
ตามข้อ ๒.๒ ได้    

อนึ่ง  ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะไม่มีสิทธิขอเพิ่มประสบการณ์หรือความชำนาญงาน ตามประกาศ 
มหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๐๗๗๙/๒๕๖๖ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตราเงินเดือนเป็นกรณีพิเศษ  
สำหรับบุคคลที่มีความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ หรือความชำนาญงานเข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  
ฉบับลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
  ๓.  วัน เวลา สถานที่ และวิธีการรับสมัคร 
   กำหนดรับสมัครตั้งแต่วันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ภายในเวลา ๑๖.๐๐ น. โดยสามารถสมัครได้ ๒ ช่องทางดังต่อไปนี้  
    ๓.๑ สมัครด้วยตนเอง โดยผู้สมัครกรอกข้อมูลในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนเรียบร้อยและนำใบสมัคร
พร้อมเอกสารหลักฐาน มายื่นได้ที่ คุณชนาภา ล้วนรัตน์ ณ ห้อง SD504 ชั้น ๕ อาคารสิรินธร คณะวิทยาศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยบูรพา และให้ชำระเงินค่าสมัครด้วยเงินสด ในวันและเวลาทำการ 
    ๓.๒ สมัครผ่านระบบออนไลน์ โดยผู้สมัครกรอกข้อมูลในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนเรียบร้อย  
และอัพโหลดใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน ผ่านระบบออนไลน์ โดยการสแกน QR Code ตามท่ีปรากฏ  
และให้ชำระเงินค่าสมัครด้วยวิธีการโอนเงินเข้าธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยบูรพา  
เลขที่บัญชี ๓๘๖๑๐๐๔๔๒๙ พร้อมแนบหลักฐานการชำระเงิน ทั้งนี้ เอกสารใบสมัครและหลักฐานการสมัคร 
ที่รับรองลงนามแล้วให้มายื่นในวันที่สอบคัดเลือก 

 
 

   สอบถามรายละเอียดได้ที่ คุณชนาภา ล้วนรัตน์ หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๓๘๑๐-๓๐๑๐ ในวันและเวลาทำการ 
 
  ๔.  หลักฐานการสมัคร 
  ผู้สมัครจะต้องยื่นหลักฐานในการสมัคร โดยมีรายละเอียดเอกสารหลักฐาน จำนวน ๑๓ รายการ ดังนี้ 
  ๔.๑ ใบสมัครตามรูปแบบมหาวิทยาลัย พร้อมกรอกข้อความถูกต้องและครบถ้วนสมบูรณ์ 
  ๔.๒ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียว  
และถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๑ รูป 
  ๔.๓ สำเนาหลักฐานการศึกษาตั้งแต่ระดับปริญญาตรีจนถึงระดับปริญญาเอก ตามคุณสมบัติ 
เฉพาะตำแหน่งที่มหาวิทยาลัยระบุไว้ (Certificate) และใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
  ๔.๔ สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๔.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๖ สำเนาเอกสารรับรองผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษตามข้อ ๒.๒ (ถ้ามี) 

 
/๔.๗ แผนการจัดการ... 

  
เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



 
- ๔ – 

 
  ๔.๗ แผนการจัดการเรียนรู้ตามแบบฟอร์มที่กำหนด ในรูปแบบไฟล์เอกสาร (.docx) และ (.pdf) 
  ๔.๘ สำเนาบทความวิจัยและบทความวิชาการท่ีได้รับการตีพิมพ์ และ/หรือผลงานนวัตกรรม  
และ/หรือทรัพย์สินทางปัญญา 
  ๔.๙ แผนการทำวิจัย (Concept Proposal)  ที่สอดคล้องกับผลงานวิจัยในอนาคต  
ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A4 
  ๔.๑๐ ใบรับรองแพทย์การไม่เป็นโรคลักษณะต้องห้ามตามประกาศมหาวิทยาลัยบูรพา  
ที่ ๐๘๑๑/๒๕๖๔ เรื่อง โรคท่ีมีลักษณะต้องห้ามสำหรับการเป็นผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๑๑ หลักฐานการชำระเงินค่าสมัครด้วยวิธีการโอน (กรณีสมัครผ่านระบบออนไลน์)  

๔.๑๒ สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนคำนำหน้าชื่อ ชื่อ และชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๑๓ หลักฐานการรับราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ 
  ทั้งนี ้ผู้สมัครต้องรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติถูกต้องตามประกาศรับสมัคร โดยกรอกรายละเอียดต่าง ๆ 
ในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผู้สมัคร ซึ่งทางมหาวิทยาลัยตรวจสอบในภายหลัง 
แล้วพบว่าเอกสารและหลักฐานไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าขาดคุณสมบัติที่จะบรรจุและแต่งตั้ง ตั้งแต่ต้น  
และมหาวิทยาลัยจะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัคร ไม่ว่ากรณีใด ๆ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้) 
 
  ๕.  ค่าธรรมเนียมการสมัคร   
  การสมัครเข้ารับการคัดเลือก ตำแหน่งอาจารย์ วุฒิปริญญาเอก จำนวน ๓๐๐ บาท ตามระเบียบ
มหาวิทยาลัยบูรพา ว่าด้วยค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาหรือคัดเลือกเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๑ 
 
  ๖.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ที่ website 
http://science.buu.ac.th/ หรือ โทรศัพท์สอบถามท่ีหมายเลข ๐-๓๘๑๐-๓๐๑๐ ในวันและเวลาราชการ  
 
  ๗.  วิธีการในการคัดเลือก 
  วิธีการคัดเลือก ตามประกาศมหาวิทยาลัยบูรพา ที่ ๐๙๕๘/๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
หรือคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นคณาจารย์ประจำ ประกอบด้วย 
  ๗.๑  ทักษะด้านการจัดการเรียนการสอน และด้านการวัดผลและประเมินผล พิจารณาจาก 
    (๑) แผนการจัดการเรียนรู้ เลือก ๑ หัวข้อ ที่เกี่ยวข้องกับพันธุศาสตร์พื้นฐาน  
ตามแบบฟอร์มที่แนบท้ายประกาศคณะวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย วิธีการจัดประสบการณ์การเรียนรู้ การประเมินผล
การเรียนรู้ และวิธีวัดผลและตัดสินผล 
    (๒) การแสดงวิธีการสอนแบบปากเปล่าโดยใช้สื่อประกอบการสอน ในประเด็นสำคัญ 
ของแผนการจัดการเรียนรู้ ระยะเวลาไม่เกิน ๑๐ นาที ในวันสอบคัดเลือก 
  ๗.๒  ทักษะด้านการวิจัย พิจารณาจาก 
    (๑) บทความวิจัยและบทความวิชาการท่ีได้รับการตีพิมพ์ และ/หรือผลงานนวัตกรรม  
และ/หรือทรัพย์สินทางปัญญาของผู้สมัคร  
   (๒) การจัดทำแผนการทำวิจัย (Concept Proposal) ที่สอดคล้องกับผลงานวิจัยในอนาคต 
    ๗.๓  ทัศนคติและความสามารถด้านอ่ืน ๆ พิจารณาจากการสัมภาษณ์ 
 

/๘.  วัน เวลา และ...  

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)

http://science.buu.ac.th/


 
- ๕ - 

 
   ๘.  วัน เวลา และสถานที่ในการสอบคัดเลือก 
  รายงานตัวเพ่ือเข้ารับการคัดเลือกฯ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น.  
ณ ห้อง SD501 ชั้น ๕ อาคารสิรินธร คณะวิทยาศาสตร์ (หากมีการเปลี่ยนแปลงจะแจ้งให้ทราบในประกาศ 
รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ) 
 
  ๙.  ประกาศผลการคัดเลือก 
   ภายในวันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ที่ website http://science.buu.ac.th/  
หรือ โทรศัพท์สอบถามท่ีหมายเลข ๐-๓๘๑๐-๓๐๑๐ ในวันและเวลาทำการ 
 
  อนึ่ง ผู้ได้รับการคัดเลือก ต้องจัดทำสัญญาทดลองปฏิบัติงาน ณ งานบุคคล สำนักงานคณบดี  
คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา ภายในวันที่ประกาศกำหนด  
      
   ประกาศ   ณ   วันที่   ๑๔   มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
     (ลงชื่อ)         อุษาวดี ตันติวรานุรักษ์ 

(รองศาสตราจารย์อุษาวดี ตันติวรานุรักษ์) 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ ปฏิบัติการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 
 

สำเนาถูกต้อง 
 

(นางสาวชนาภา  ล้วนรัตน์) 
บุคลากรชำนาญการ 

 
 

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



แผนการจัดการเรียนรู้ 
 

ชื่อเรื่องที่สอน เลือก ๑ หัวข้อ ที่เก่ียวข้องกับพันธุศาสตร์พ้ืนฐาน 
              
 
จำนวน ๓ ชั่วโมง 
 
จุดประสงค์การเรียนรู้ 
             
              
 
เนื้อหาสาระ 
             
             
             
              
             
              
 
วิธีการจัดประสบการณ์การเรียนรู้ 
             
             
              
 
สื่อการเรียนรู้ 
             
             
              
 
การประเมินผลการเรียนรู้และวิธีวัดผล และตัดสินผล 
             
             
              
 
หมายเหตุ : การแสดงวิธีการสอนแบบปากเปล่าให้สอดคล้องกับแผนการจัดการเรียนรู้ที่นำเสนอ โดยเนื้อหา 
อาจไม่จำเป็นต้องครบ ๓ ชั่วโมง แต่ใหน้ำเสนอเพียงบางส่วนภายในระยะเวลาไม่เกิน ๑๐ นาที ในวันสอบคัดเลือก 









 

ข้าพเจ้า.................................................................ขอรับรองว่ามีคณุสมบัติทั่วไป และไมม่ีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๑๒ ของข้อบังคับ 
มหาวิทยาลยับูรพา ว่าด้วยการบรหิารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๔ และมีคุณสมบตัิถูกต้องตามประกาศรับสมัคร หากทาง
มหาวิทยาลยัตรวจสอบในภายหลงัแล้วพบว่าคุณสมบัตไิม่ตรงตามประกาศรบัสมคัร ให้ถือว่าขาดคณุสมบัติที่จะบรรจุและแต่งตั้งตั้งแต่ตน้ 
   

       ลงช่ือ.................................................... 
               (                                  ) 
       วันท่ี...................................................... 

เอกสารประกอบการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าทำงานเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยบูรพา 
รายละเอียด มี ไม่มี หมายเหตุ 

๑. ใบสมัครตามรูปแบบมหาวิทยาลัย พร้อมกรอกข้อความถกูต้องและครบถ้วนสมบูรณ์    
๒. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียว และถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน ๒ รูป    
๓. สำเนาหลักฐานการศึกษาตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่มหาวิทยาลัยระบุไว ้(Certificate)  
และใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตั้งแต่ระดับปริญญาตรี ถึงปริญญาเอก 

   

๔. สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน ๑ ฉบบั    
๕. สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบบั    
๖. สำเนาเอกสารรับรองผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษตามข้อ ๒.๒ (ถา้มี)    
๗. แผนการจัดการเรียนรู้ตามแบบฟอรม์ที่กำหนด    
๘. สำเนาบทความวิจยัและบทความวิชาการที่ได้รับการตีพิมพ์ และอื่น ๆ ตามประกาศฯ    
๙. แผนการทำวิจยั (Concept Proposal) ไม่เกิน ๑ หน้ากระดาษ A4    
๑๐. ใบรับรองแพทยก์ารไม่เป็นโรคลักษณะต้องห้ามตามประกาศมหาวิทยาลัยบรูพา ที่ ๐๘๑๑/๒๕๖๔  
เร่ือง โรคที่มีลักษณะต้องห้ามสำหรับการเป็นผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลยั พ.ศ. ๒๕๖๔ 

   

๑๑. หลักฐานการชำระเงินค่าสมัครด้วยวิธีการโอน (กรณีสมัครผ่านไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์)    
๑๒. สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนคำนำหน้าชื่อ ชื่อ และชือ่สกุล (ถา้มี) จำนวน ๑ ฉบับ    
๑๓. หลักฐานการรับราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ    
๑๔. ตามความในขอ้ ๑๒ ของข้อบังคับ มหาวิทยาลัยบูรพา ว่าดว้ยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๖๔  ดังนี้  
(ก)  คุณสมบัติทั่วไป 
  (๑)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปบีริบูรณ์ 
  (๒)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยท์รงเป็นประมุข 
  (๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของมหาวิทยาลัย 
(ข)  ลักษณะตอ้งห้าม 
  (๑)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
  (๒)  เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถเป็นคนไร้ความสามารถ 
หรือเป็นโรคที่มหาวิทยาลยัประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารงานบุคคล 
  (๓)  เป็นผู้อยู่ระหวา่งถูกสั่งพักงานหรอืถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้หรือกฎหมายอื่น 
  (๔)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันด ี
  (๕)  เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมอืงหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (๖)  เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท
หรือความผิดลหุโทษ 
  (๘)  เคยถูกลงโทษใหอ้อก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ รัฐวิสาหกจิหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (๙)  เคยถูกลงโทษปลดออกหรอืไล่ออก เพราะกระทำผิดวินยัตามขอ้บังคับของมหาวิทยาลัย 
  (๑๐) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือกระทำการทุจริตใน
การสอบระหว่างการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 

   




